
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

================================================================================= 
Delibera n° 105 

Adottata nella seduta del 27/06/2024 
 
Oggetto:  Modifiche al P.A. e.f. 2024 

 

Addì  27/06/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario il Prof. Angelo Riva  

    Modifiche al P.A. e.f. 2024 

La Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi, Sig.ra Carla Gallesi, relaziona in merito alle 

modifiche al    Programma Annuale e.f. 2023 per le quali è richiesta una delibera di presa d’atto.  

 

Delibera n° 105 
 
VISTO            il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 83 del 08/02/2024; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTI              i decreti del Dirigente Scolastico n. 3633 del 12/06/2024, n. 3720 del 17/06/2024, n. 3890 

del 25/06/2024: 
 

Delibera 
 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 9 Assenti: 8 Favorevoli: 9 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
di prendere atto delle modifiche apportate al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 per nuove 
entrate finalizzate e a storni nell’ambito di vari progetti e rimborso visita di istruzione. 

    Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  Prof. Angelo Riva                                                                    F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore  X 

9 Panzeri Elena  Docente  X 

10 Patria  Alfredo Genitore  X 

11 Regazzo Manuela Docente X  

12 Riva  Angelo Docente X  

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA  X 

16 Vaccaro Rosario Docente X  

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

================================================================================= 
Delibera n° 106 

Adottata nella seduta del 27/06/2024 
 
Oggetto:  Verifica stato di attuazione del P.A. e.f. 2024 

 

Addì  27/06/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario il Prof. Angelo Riva  

   

    Verifica stato di attuazione del P.A. e.f. 2024 

Il Dirigente Scolastico introduce brevemente gli estremi legislativi che regolano la verifica dello 

stato di attuazione dell’esercizio finanziario e la DSGA illustra al Consiglio d’Istituto i contenuti 
della relazione del Programma Annuale aggiornato al 24 giugno 2024  
 

Delibera n° 106 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
ascoltata la presentazione del Dirigente Scolastico e la relazione della DSGA 
 

D E L I B E R A 

 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 9 Assenti: 8 Favorevoli: 9 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
l’approvazione della verifica dello stato di attuazione del Programma annuale, esercizio finanziario 2024 

    Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  Prof. Angelo Riva                                                                    F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore  X 

9 Panzeri Elena  Docente  X 

10 Patria  Alfredo Genitore  X 

11 Regazzo Manuela Docente X  

12 Riva  Angelo Docente X  

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA  X 

16 Vaccaro Rosario Docente X  

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

================================================================================= 
Delibera n° 107 

Adottata nella seduta del 27/06/2024 
 
Oggetto:  Contributi alunni a.s. 2024/2025 

 

Addì  27/06/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario il Prof. Angelo Riva  

   

 Contributi alunni a.s. 2024/2025 
Il Dirigente Scolastico introduce la riflessione sul contributo volontario che verrà richiesto alle 
famiglie nel prossimo mese di settembre e propone di mantenere invariata la cifra per l’a.s. 

2024/25. 

Delibera n° 107 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

ascoltata la premessa del Dirigente Scolastico e dopo ampia discussione 
 

D E L I B E R A 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 9 Assenti: 8 Favorevoli: 9 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
che il contributo alunni per l’a.s. 2024/25 ammonterà a Euro 20,00 comprensivo del libretto scolastico 

personale dell’alunno. 

    Letto, confermato e sottoscritto 

 

    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  Prof. Angelo Riva                                                                    F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore  X 

9 Panzeri Elena  Docente  X 

10 Patria  Alfredo Genitore  X 

11 Regazzo Manuela Docente X  

12 Riva  Angelo Docente X  

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA  X 

16 Vaccaro Rosario Docente X  

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

================================================================================= 
Delibera n° 108 

Adottata nella seduta del 27/06/2024 
 
Oggetto: Adesione accordo di rete provinciale Scuole che promuovono salute–triennio 2024-2027 

 

Addì  27/06/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario il Prof. Angelo Riva  

 
Adesione accordo di rete provinciale Scuole che promuovono salute – triennio 2024-2027 
 
Il Dirigente chiede al Consiglio di esprimersi circa l’adesione all’accordo di rete provinciale 

“Scuole che promuovono la salute”. L’adesione alla rete, di cui l’Istituto A. Frank di Varese è 
capofila, ci consentirebbe di accedere a risorse economiche del MIM, di Regione Lombardia 

nonché da sponsor per lo svolgimento delle attività legate alla promozione di stili di vita salutari 
e la partecipazione a corsi di formazione per docenti e personale ATA.  
 

Delibera n° 108 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
ascoltata la relazione del Dirigente Scolastico  
 

D E L I B E R A 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

Presenti: 9 Assenti: 8 Favorevoli: 9 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 
 

l’adesione all’accordo di rete provinciale delle Scuole che promuovono la salute per il triennio 2024/2027 

    Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  Prof. Angelo Riva                                                                    F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore  X 

9 Panzeri Elena  Docente  X 

10 Patria  Alfredo Genitore  X 

11 Regazzo Manuela Docente X  

12 Riva  Angelo Docente X  

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA  X 

16 Vaccaro Rosario Docente X  

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

================================================================================= 
Delibera n° 109 

Adottata nella seduta del 27/06/2024 
 
Oggetto: Adesione accordo di rete provinciale Scuole che promuovono salute–triennio 2024-2027 

 

Addì  27/06/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario il Prof. Angelo Riva  

 
Adesione accordo di rete provinciale Scuola in ascolto – triennio 2023-2025 
 
Il Dirigente Scolastico riferisce che la Regione Lombardia ha stanziato dei finanziamenti per la 

creazione di spazi di consulenza e formazione denominati “Scuola in ascolto” per il triennio 
2023/2025. La rete provinciale dell’Ambito 35 sarà guidata dal Liceo D. Crespi di Busto Arsizio. 

L’adesione alla rete consentirà di attivare sportelli psicopedagogici e psicologici per docenti e 
genitori dei bambini delle scuole primarie e per docenti e studenti della scuola secondaria. 
 

Delibera n° 109 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
ascoltata la presentazione del Dirigente Scolastico  
 

D E L I B E R A 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

Presenti: 9 Assenti: 8 Favorevoli: 9 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 
 

l’adesione all’accordo di rete provinciale Scuola in ascolto per il triennio 2023/2025 

    Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  Prof. Angelo Riva                                                                    F.to Alfonso Mauro 
                                                            
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore  X 

9 Panzeri Elena  Docente  X 

10 Patria  Alfredo Genitore  X 

11 Regazzo Manuela Docente X  

12 Riva  Angelo Docente X  

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA  X 

16 Vaccaro Rosario Docente X  

17 Vecchiato Dario Genitore  X 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 
C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

================================================================================= 
Delibera n° 110 

Adottata nella seduta del 27/06/2024 
 
Oggetto: Revisione regolamento percorsi sezioni musicali; 

 

Addì  27/06/2024 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di Istituto. 
     Sono intervenuti i seguenti signori: 
 

Presiede la seduta il Presidente sig. Alfonso Mauro. 
Assume le funzioni di segretario il Prof. Angelo Riva  

 
Revisione regolamento percorsi sezioni musicali; 
Il Dirigente scolastico propone al Consiglio di integrare l’articolo 3 del regolamento dei Percorsi 
Musicali della scuola secondaria Majno come di seguito riportato: 

“In caso di assenze numerose e ingiustificate, che comportino il mancato raggiungimento degli 
obiettivi didattici previsti, il Consiglio di Classe può deliberare l’esclusione dello studente dallo 

studio dello strumento dall’anno scolastico successivo.” 
 

Delibera n° 110 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

ascoltata la proposta del Dirigente Scolastico  
 

D E L I B E R A 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 
Presenti: 10 Assenti: 7 Favorevoli: 10 Contrari: nessuno Astenuti: nessuno 

 
la seguente integrazione dell’Art. 3 del regolamento dei percorsi sezioni musicali: “In caso di 

assenze numerose e ingiustificate, che comportino il mancato raggiungimento degli obiettivi didattici 
previsti, il Consiglio di Classe può deliberare l’esclusione dello studente dallo studio dello strumento 
dall’anno scolastico successivo.” 

 

     

Letto, confermato e sottoscritto 

 
    Il Segretario del Consiglio D’Istituto                                        Il Presidente del Consiglio d’ Istituto 
       F.to  Prof. Angelo Riva                                                                    F.to Alfonso Mauro 
                                                            

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Ordina la pubblicazione all’Albo della presente per quindici giorni 
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Daniele Chiffi) 

N. COGNOME NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 Mauro Alfonso Genitore X  

2 Chiffi Daniele Dirigente Scolastico X  

3 Colombo Paola  Docente X  

4 Cimino Michele  Genitore X  

5 Cunati Patrizia Docente X  

6 Grasselli  Alessandra  Genitore  X 

7 Fogagnolo Barbara Docente X  

8 Leonardi Tiziana Genitore  X 

9 Panzeri Elena  Docente  X 

10 Patria  Alfredo Genitore  X 

11 Regazzo Manuela Docente X  

12 Riva  Angelo Docente X  

13 Sicolo Angela  Docente  X 

14 Somaruga Federico  Genitore  X 

15 Toro  Natalizia ATA  X 

16 Vaccaro Rosario Docente X  

17 Vecchiato Dario Genitore X  

 


